manifeslet esse Ecclesiam, nisi qtuw in pontiflcalibus

aposiolicamm scdium esi solidala radicibus; quo-

mndo vos ;ili nniversi orbis comniunione scparalos

essc iton credilis, si roei inter sacra mysteria secun-

ilnm consnctudinem nomiuis incmoriam rcticelis, in

quo, licei indigno, aposlolica: sedis pcr successionem

cpiscopatus prsescnli tcmporc videtis consistere fir-

mitatcm. >

III. Bcatissimus quoquc Lco papa ail universos

Yiennensis provincioc cpiscopos <lc auctoritale ct

privilcgio aposlolicic scilis ita scribit: « Divinx cu!-

inm religionis, quem in oiunes gcntes. omnesque

naiiones, Dei voluit gralia coruscarc, ila Dominus

nostcr Jesus Christlts bumani gcneris salvalnr insli-

illam inferi prtcvalcrcnt. Vernm hanc petra' istlus sa-

cralissimam finnitatem Deo. nt diximtts, aedificante

constructam.nimis impia vnli prxsumpiione violarc,

quisquis ejns potcslalcm tentat infringere, favenrki

cupidilatibus suis, et id quod accepita veteribus non

scquendo. i Il;cc beatus Lco ; scd ct alii multi liu-

jnsinoili docentcs, nt illins stabilis peirae scmpiterna

solidilas, super quam Dominus Salvalor noster pro-

priam fundavit Ecclcsiam, a sobs ortti usque ad oc-

casuni primatus sui apicem sticcessomm suorum att-

clorilate tam per sc qunm ° per vicarios stios firmi-

ter obtinerct. Ex quibus bealus Anastasius papa ad

impcratorem scribens, ilocet quod pro Chrislo fun-

galur legatione, qui pro pace prccalur Ecclesisc ; ct

iuit, tit veritasqu.e aniea legis et prophetarum prao- I! ipsum imperatorcm admonet, ut conslitntis aposto-

conio contincbatur, per aposlolicam tubam in salu- lics: sedis olitetnperet.

tetn universitatis exiret, sicul scripttim est : Inom-

nem terram exivit somis eorum, el iu fwes orbis lerrw

verba eorum. Hed iiitjus niuneiis sacramentum iia

Dominus ad omniuin apostolorum officium pcrtinere

voluit, tit in beatissimo Pelro, aposlolorum omnium

suniino, principaliler collocaret, ttt ab ipso , tpiasi

quodam capite, dona sua velul in corpus omne dif-

fanJeret, nt cxsorlem sc mystcrii intelligcret essc

ilivini, qtti ausus fuissct a Pctri soliditatc recedere.

Iluncenim in consorliiim individux unitatis assum-

pltim, id qtiod ipse erat, volllil nniuinari , dicendo :

Tu es Petrus , et super hanc pelram atdificabo Eccle-

siam meitm; ut aetemi lempli xdificalio mirabili inu-

ncrc graliic Dei in Petri soliditalc consislcrct ; hanc C

Eeclesiam suam firmilalc corroborans

IV. Cerle, clcmenlissimc tlomiuc, si nunc l Cre-

gorius papa irrationabilitci ct ad piignandum venit,

mcrilo et • ptignatus cl rcpulsus recedct. Si atitein

pro quiete ei pacc poptili ct veslra laltoiare nililur,

bcnc el r.itionabililcr oblemperanduin esliili, uoit

rcpngnandum. Si enim tpioil vestra voluntaie ct po-

testale cum consensu lolius iinperii vcsiri facluii

est, et postca d in apostolica sedc roboratum, u>»c

vnlt ia prislinum reducerc siatum. saiis ralionabiiis

et opptirtunus cst ejus adventus. Quia nullatenus

quoil ila esl constitutum a \o!tis, debclis niulare.

Ncc enim sine gravi periculo et rcalu aniinx Geri

potest.

V. Iu bis sacratissiniis dicbtis Pascbalibus perlat:e

aposlolici
, prxcipicntesllain nec snnt ad nic litlera? istius

BALLZII NOT.E.

semper inleliignnt, quod ea sol.i apostolica esset in

Occidentc. Ncque tamrii propterea asscntior illu-

strissiino cardinali Baronio, qui Turonensem ac

Burdcgalcnsem Ecclesias, qu.e aputl Gregorium Tu-
roncnscm libro quarto, cap. '1'i (ttlii dc concilio

Santonensi agttttr, quod auno .

r

>(i(i babituni csl) vo-

canlur sedes aposlolic;c, ob lioc. dictas putat aposlo-

licas, non qnod ab apostolis fucrint instilutx, « scd

quod eisdcm ab apostolica seile Petri concessa per

palliiim apostolica inessel auctoritas. t Respexil vi-

delicet Baronius ad morcs poslcriorum Sicculorum.

Nam pnstea persuasum fuit pallii honorem decretuin

fttisse metropolitanis, propirr apostolicam vicem, id

est, ut ex coiifessionc pallit intelligerent mctropoli-

tani vicarios se csse sedis apostolicsc, ut ex Rhabauo

Gclasius papa in epistola a I Anastasium Augustnm :

« El qtialisciinque aposlolic.t' seJis \icarius, qttml-

cunque plen;e fidei calbolicse deesse comperero
,
pro

nieo inodulo suggestionibus npportunis supplere con-

iiiidn. t liem Symmachus in Apologelico ad cum-
dein Anaslasitiin : < Ubi te . reriim buinanariim

princeps, qualiscuntpic seJis apostolicic vicarms con-

tcslari voce non desino, ctc. > Episcnpi in synodo
Romana rongregati anno 800 in causa Leonis pa-

p;e : < Nos sedcm apostoiicam, qtia> cst caput om-
iiium Dei Ecclesiarum, judicarc non auiicmus. Nam
ab ipsa nos omncs ct vicario sno jndicamur. > Et
alibi pluries. Sic vocantur ctiani vicarii beati Petri,

cl vicatii apostolorum Pctri el Pauli , ut alibi pluri-

bus dictum est a nobis. Quin el Cyprianus in <'pi-

Marca obscrvavit. Sed isttnl valere non potuit lem- D stoia 07 Stepltanum papam vocat vicariuiu cl suc

pore istins synodi Santonensis, quo nondum quis-

tpiam episcoporuin Gallicanorum , si Arclatcnscm
excipias, pallium ab episcopo Romano acccpcrat.

Conturbasset profccto Baronius, si probare coactus

fuisset missuin illud ante b;ec tempora fuisse ad ar-

chiepiscopos Turonensem ae Burdegalensem. Sed
ideo diclae sunt apostolic;e, quod pcr illas tempcsla-

tes Ecclesire omnes episcopales dicereiituraposlolicac,

juxta observationcm Tertnlliani, quod fidem suam

(
ab apostolica illa priina sede acccpisscnt quam ano-

sloli fundaverant. Ihide cum vidcs Kiiririum Le-

niovicensemepiscopum a Fatislo Itciensi dici aposto-

lica sede dignissimum, intelligcre non debcs Kowa-
natn, sed Lemoviccnsem, cui tli&nissime pnesidebat

Kuricius, idco sede illa dignissiinus. Vide porro no-

tas nostras ad Vinccntium Lirinensem.
a Pervicariot sitos, iJcst, pcrUomanos pontifices,

qui freqtienter vocantur vicarii apostolicx sedis.

cessorcm Coruelii Luciique pontificum Komauurum.
11 Gregorius papa hiijus nominis quartus qui tum

inGalliam cum Lolhario veneral, incjus parles trans-

grcssus contra patrcm, uU dicemus infra.

' Pngnatus ctrepulsus recedet. Evcnisse id qtiod

ominabatur hoc loco Agobardus palet cv Uincmaro,

quisic loquitiir in cpistola 41 adAiIrianum llscripla .

i Et quomodo Gregorius snbreptus cum Lolhario

patre suo repugnante in Franciani venit,et pax posl-

ea in Franeia itl antea non fuit, ct ipse papa cum
lali honore sicut decuerat, ct sui antecessores fcce-

runi, Romam non rcdiit. >

' In apostolica sede roboratnm Non quod appro-

batio Bomani ponlificis cssct neccssaTia ; sed quia

Paschalis papa iii valde cupiil, ut supra diximus in

noiis ad Kpistolam flelulem.

' Apostolici, id est, Kotnani ponlifieis, qui tum
crat Gregorius qtiarlus. Nani per eas teinjtestales
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ui jejunia cl orationcs cuiii abstinentia facereraus, si \
fortc omnipotens Domiims effectum conatui ejus

prxslare dignelur ; qualenus apud vos oblineri pos-

sit, nt pax et concordia pristina domui ct regno ve-

slro restituatur. Quod ego amliens, compiinclus, fa-

ciem cordis mei, quantum valui, ad Jesum Christum

Dominum nostrum levavi , vehenienter cxoptans ut

siue sanguinis cffusione lam injustiis tuniultus per

bcnignissiinam omnipolentiam ejus sedarclur.

VI. Dignetur sublimis prudentia vestra pie per-

pemlcrc quod Apostolus dicil : In novissimis diebus

inslabutu temporo periculosa. Qux pericula bcatus

papa Grcgovius suojam lempore, quando adhuc sta-

tns idciu mullo et incomparabililer mclior erat quam

liunc, ita deplorat, dicciis: i Taniis quippe iu boc

loco liujus iiiiindi lluelibtts quatior , ut veluslam ac B
pulresccnlcm navcni , quam regendam ocnulta Dei